

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๑๕ ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อม  
ประสาณระบบประปา หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างห้องสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๑๕ ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม)  
พร้อมประสาณระบบประปา หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม  
กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๗๐๘,๒๔๘.๔๑ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร.๕) และ (ปร.๕ข)
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)
  - ๖.๔ .....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๗.๑ นายเทิดศักดิ์ แก้วนัม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๗.๒ นางรัชดาภรณ์ หุดผ่อง ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
  - ๗.๓ นางสาววันทนี กัลยา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....

## แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างหอถังสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อมประสานระบบประปา หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งเศรษฐี ต.ทุ่งนางาม อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม อำเภอ ลานสัก จังหวัด อุทัยธานี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน กลุ่มงานที่ 1	514,152.86	1.3091	673,077.51	
2	งาน/กลุ่มงาน กลุ่มงานที่ 2				
3	งาน/กลุ่มงาน กลุ่มงานที่ 3				
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				673,077.51	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท/เมตร

(ลงชื่อ)                       
(นายเทิดศักดิ์ แก้วนิม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)                       
(นางรัชดาภรณ์ ผุดผ่อง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)                       
(นางสาววันทนี กัลยา)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างหอถังสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อมประสานระบบประปา หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งเศรษฐี ต.ทุ่งนางาม อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม อำเภอ ลานสัก จังหวัด อุทัยธานี

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
	- เครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม	32,870.00	7 %	35,170.90	
	..... ฯลฯ.....				
รวมค่าก่อสร้าง				35,170.90	

(ลงชื่อ) วิมล งาม  
(นายเทิดศักดิ์ แก้วนิม)

(ลงชื่อ) ธิดา งาม  
(นางรัชดาภรณ์ ผุดผ่อง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) วิมล งาม  
(นางสาววันทนี กัลยา)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างหอถังสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อมประสาณระบบประปา หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งเศรษฐี ต.ทุ่งนางาม อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม อำเภอ ลานสัก จังหวัด อุทัยธานี

แบบปร. 4, ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ค่างานต้นทุน	673,077.51	
2	งาน/กลุ่มงาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	35,170.90	
	..... ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	708,248.41	
	ราคากลาง	708,248.41	
	(ตัวอักษร)	(เจ็ดแสนแปดพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)	

(ลงชื่อ) นายเทิดศักดิ์ แก้วนิม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) นางรัชดาภรณ์ ผุดผ่อง

(นางรัชดาภรณ์ ผุดผ่อง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) นางสาววันทนี กัลยา

(นางสาววันทนี กัลยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องสูง ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อมระบบประปา หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งเศรษฐี ตำบลทุ่งนงน อำเภอสามโก้ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนงน อำเภอสามโก้ จังหวัดอุทัยธานี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

21 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาค่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	25.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	3,550.00	3,550.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	420.56	1,261.68	104.00	312.00	1,573.68	
1.3	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1.00	จุด	-	-	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50 % พร้อมไม้คร่าว	220.00	ตร.ม.	400.00	88,000.00	139.00	30,580.00	118,580.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 4" x 4.00 ม.( 50%)	390.00	ต้น	32.00	12,480.00	-	-	12,480.00	
2.3	ตะปู	48.00	กก.	44.40	2,131.20	-	-	2,131.20	
	3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50	ลบ.ม.	1,616.41	808.21	426.00	213.00	1,021.21	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ปริมาณไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	14.00	ลบ.ม.	1,673.98	23,435.76	532.00	7,448.00	30,883.76	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ปริมาณไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	4.50	ลบ.ม.	1,590.80	7,158.62	532.00	2,394.00	9,552.62	
	4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65.00	กก.	23.36	1,518.69	4.40	286.00	1,804.69	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,021.00	กก.	23.69	24,189.69	4.40	4,492.40	28,682.09	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	465.00	กก.	23.96	11,139.26	3.60	1,674.00	12,813.26	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	1,022.00	กก.	23.99	24,514.06	3.60	3,679.20	28,193.26	
4.5	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	788.00	กก.	23.95	18,874.11	3.60	2,836.80	21,710.91	
4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	98.00	กก.	60.75	5,953.50	-	-	5,953.50	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>5. งานท่อและอุปกรณ์</b>								
5.1	ท่อเหล็กอานสังกะสี dia 4"	3.00	ท่อน	3,855.00	11,565.00			11,565.00	
5.2	ท่อเหล็กอานสังกะสี dia 3"	6.00	ท่อน	1,915.00	11,490.00			11,490.00	
5.3	หน้างานเหล็กหล่อเหลี่ยม dia 4"	12.00	ตัว	320.00	3,840.00			3,840.00	
5.4	หน้างานเหล็กหล่อเหลี่ยม dia 3"	26.00	ตัว	290.00	7,540.00			7,540.00	
5.5	ข้อต่อกลมเหล็กหล่อ dia 4"x 3"	1.00	ตัว	1,180.00	1,180.00			1,180.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1.00	ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
5.7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3" (ดินเปิด)	2.00	ตัว	1,410.00	2,820.00			2,820.00	
5.8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 4" (ดินเปิด)	1.00	ตัว	1,830.00	1,830.00			1,830.00	
5.9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	4.00	ตัว	1,375.00	5,500.00			5,500.00	
5.10	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	1.00	ตัว	1,860.00	1,860.00			1,860.00	
5.11	ประตูลูกเหล็กหล่อบน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1.00	ชุด	6,110.00	6,110.00		9,000.00	15,110.00	
5.12	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3.00	จุด	270.00	810.00			810.00	
5.13	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1.00	จุด	340.00	340.00			340.00	
5.14	ประเก็นยาง dia 4"	9.00	แผ่น	28.00	252.00			252.00	
5.15	ประเก็นยาง dia 3"	22.00	แผ่น	20.00	440.00			440.00	
5.16	น็อตยึดหน้างาน	160.00	ตัว	20.00	3,200.00			3,200.00	
5.17	เหล็กยึดท่อ	24.00	ชุด	140.00	3,360.00			3,360.00	
5.18	น็อตสกรูยึดท่อ dia. 3/8"	72.00	ตัว	15.00	1,080.00			1,080.00	
5.19	เทพื้นเกลียว	24.00	ม้วน	12.00	288.00			288.00	
	<b>6. งานฉนวน</b>								
6.1	ฉนวนปูนเรียบธรรมดา เสาคาน	160.00	ตร.ม.	79.40	12,704.64	95.00	15,200.00	27,904.64	
	<b>7. งานทาสี</b>								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	160.00	ตร.ม.	53.10	8,496.13	34.00	5,440.00	13,936.13	
7.2	ทาสีน้ำมัน	27.00	ตร.ม.	76.78	2,072.93	38.00	1,026.00	3,098.93	
	<b>8. งานอื่น ๆ</b>								
8.1	บันไดเหล็กขึ้นห้องสูงพร้อมราวกันตก	1.00	ชุด	20,900.00	20,900.00	3,960.00	3,960.00	24,860.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
8.2	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	1,510.00	1,510.00	6,810.00	
8.3	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1,800.00	1,800.00	13,800.00	
8.4	บันไดอลูมิเนียม ยาว 2 ม.	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00			2,900.00	
8.5	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 x 0.20 ตร.ม.	6.00	แผ่น	70.00	420.00			420.00	
8.6	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.00	แผ่น	210.00	420.00		1,200.00	1,620.00	
8.7	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.90 x 0.90 ม.	1.00	ชุด	650.00	650.00			650.00	
	9. เสาค้ำ								
9.1	เสาค้ำ คอ. <input type="checkbox"/> 0.22 x 0.22 ม. ยาว 20 ม.	8.00	ต้น	5,216.00	41,728.00	1,100.00	8,800.00	50,528.00	
9.2	ค่าตัดหัวเสาเข็ม	8.00	ต้น			180.00	1,440.00	1,440.00	
	รวมเงิน				393,811.46		120,341.40	514,152.86	

(ลงชื่อ).....  
(นางสาววันเพ็ญ กัลยา)  
กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นางรัชดาภรณ์ สุดแห่ง)  
กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายเทิดศักดิ์ แก้วนิม)  
ประธานกรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างห้องสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 ลูกบาศก์เมตร (แทนของเดิม) พร้อมประสานระบบปรับอากาศ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านทุ่งเศรษฐี ตำบลทุ่งนางาม อำเภอสามโก้ จังหวัดอยุธยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งนางาม อำเภอสามโก้ จังหวัดอยุธยา

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

21 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible								
	ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW) พร้อมอุปกรณ์	1.00	เครื่อง	21,770.00	21,770.00	-	-	21,770.00	
	รวมเงิน (1)				21,770.00		0.00	21,770.00	
	คิดเป็นเงิน				21,770.00		0.00	21,770.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	เครื่อง	-	-	1,100.00	1,100.00	1,100.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล	1.00	ตู้	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	
	ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (1.5 kW) พร้อมอุปกรณ์								
	รวมเงิน (1+2+3)				30,770.00		2,100.00	32,870.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน				30,770.00		2,100.00	32,870.00	

(ลงชื่อ).....  
(นางสาววันเพ็ญ กัลยา)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นางรัชดาภรณ์ ผุดผ่อง)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายเทิดศักดิ์ แก้วนิม)

ประธานกรรมการ